

**Lucrari de reparatie a strazilor
din or.Cricova, mun. Chisinau
(str-le: Florilor, St.Neaga, V.
Alecsandri, Viilor, I.Creanga,
S.Lazo, M.Eminescu,
I.Gagarin,Tineretului,Dacia,
str.E.Iachir**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 3 740 911,506 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	197,540	46,38	9 161,906
2.	7129020012800	Pavator	h-om	674,034	46,38	31 261,695
3.	7129020012800 C	Pavator	h-om	86,790	31,00	2 690,490
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	923,013	31,00	28 613,403
5.	7129040010110 M	Asfaltator	h-om	356,640	46,38	16 540,963
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	268,886	46,38	12 470,932
7.	9310060019900 D	Muncitor necalificat	h-om	605,955	31,00	18 784,605
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	47,601	46,38	2 207,734
		Total manopera				121 731,728

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	399,230	1 150,00	459 114,500
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 469,995	1 300,00	1 910 993,500
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	126,909	238,00	30 204,342
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	762,071	198,00	150 890,058
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,024	75,00	1,800
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	53,602	75,00	4 020,150
7.	23203226000401	Bitum	t	8,973	9,57	85,870
8.	2640112300739	Caramizi	buc	3 725,040	3,00	11 175,120
9.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	169,320	66,67	11 288,563
10.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	2,539	500,00	1 269,500
11.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	35,664	5,70	203,285

12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	172,020	5,20	894,503
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	135,195	9,00	1 216,755
		Total materiale de constructii				2 581 357,946

Utilaje de constructii:

1.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	4,141	50,00	207,050
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,613	220,00	574,860
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,550	250,00	3 137,500
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	82,883	300,00	24 864,900
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	179,757	300,00	53 927,100
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	11,185	300,00	3 355,500
7.	2952240004010 C	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14t(mai mecanic)	h-ut	82,681	75,00	6 201,075
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,804	80,00	544,320
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	82,883	800,00	66 306,400
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,045	250,00	2 261,250
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	28,234	150,00	4 235,100
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,030	75,00	77,250
13.	2952260003554 D	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,337	75,00	100,275
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	16,600	25,00	415,000
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	174,152	75,00	13 061,400
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,518	75,00	1 013,850
		Total utilaje de constructii				180 282,830

Total:

Total	lei	2 883 372,504
ASM	22,50 %	27 389,639
Total	100,00 +	2 910 762,143
Chelt. de regie	5,00 %	145 538,107
Total	100,00 +	3 056 300,250
Beneficiu de deviz	2,00 %	61 126,005
Total	100,00 +	3 117 426,255
TVA	20,00 %	623 485,251
Total	100,00 +	3 740 911,506

Total deviz:

3 740 911,506

Intocmit

(funcția, semnătura)

(.)

Verificat

(funcția, semnătura)

()

